
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera di Presidenza N. 1/G del 27/02/2024 
 
Il Presidente del Comitato Regionale, 
 

- visto quanto stabilito dal Consiglio Federale in data 09/02/2024 con la delibera n. 
248/2024 pubblicata in data 26/02/2024 in merito all’aumento dell’organico del 
campionato di Serie C Unica dell’a.s. 2024/2025; 

- preso atto dell’aumento delle aventi diritto (da 15 a 18 squadre) per il Comitato 
Regionale dell’Emilia Romagna; 

- sentito il parere della Commissione Campionati 
 

DELIBERA 

la seguente modifica della Formula del campionato di Serie C Maschile 2023/24. 
 

La delibera verrà portata in ratifica durante il primo Consiglio Regionale utile. 
  



 

2^ Fase - Playout 
 
Le squadre classificate dal 4°posto in poi di ogni girone della prima fase formeranno 3 
gironi: 
 
GIRONE P1: 4A, 6B, 7A, 9B, 10A 
GIRONE P2: 4B, 6A, 7B, 9A, 10B 
GIRONE P3: 5A, 5B, 8A, 8B, 11B 
 

Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, partendo da NUOVA 
CLASSIFICA, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
24/03/2024 1 05/05/2024 
07/04/2024 2 12/05/2024 
14/04/2024 3 19/05/2024 
21/04/2024 4 26/05/2024 
27/04/2024 5 02/06/2024 

 
In caso di arrivo a pari punti avrà valore il solo scontro diretto della 2^ fase. 
 
Le squadre classificate al 4° e 5° posto di ogni girone retrocederanno nel campionato di 
Divisione Regionale 1 2024/25.  
 
La squadra classificata al 5° posto di ogni girone retrocederà nel campionato di Divisione 
Regionale 1 2024/25.  
 
In attesa di C.U. da parte del SETTORE AGONISTICO per gli eventuali diritti delle riserve. 
 
Le squadre classificate al 3° posto 4° posto di ogni girone disputeranno uno spareggio a tre 
su campo neutro secondo il seguente calendario: 
 

gara 1 (07/06/2024)   4^ P1 – 4^ P2 
gara 2 (08/06/2024)  Vincente gara 1 – 4^ P3 
gara 3 (09/06/2024)  4^ P3 – Perdente gara 1 

 
 
La squadra peggio classificata retrocederà nel campionato di Divisione Regionale 1 
2024/25. 
 
In attesa di C.U. da parte del SETTORE AGONISTICO per gli eventuali diritti delle riserve. 
 
Si riserva, inoltre, la possibilità di modificare la formula anche in caso di recrudescenza 
dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


